

ที่ ชก.บช.ง 096/2566

วันที่ 12 พฤษภาคม 2566

เรื่อง นำส่งงบการเงินระหว่างกาลฉบับสอบทานแล้วสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 พร้อมกับ  
คำชี้แจงสาเหตุสำคัญที่ทำให้ผลการดำเนินงานเปลี่ยนแปลงเกินกว่าร้อยละ 20 จากงวดเดียวกันของปีก่อน

เรียน กรรมการและผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

สิ่งที่ส่งมาด้วย งบการเงินระหว่างกาลฉบับสอบทานแล้วสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 ของ  
บริษัท ชัสโก้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และรายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่าง  
กาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

บริษัทฯ ขอ นำส่งงบการเงินระหว่างกาลฉบับสอบทานแล้วสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม  
2566 และรายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต พร้อมกับคำชี้แจงสาเหตุ  
สำคัญที่ทำให้ผลการดำเนินงานเปลี่ยนแปลงเกินกว่าร้อยละ 20 จากงวดเดียวกันของปีก่อนซึ่งสรุปได้ดังนี้ :

#### 1. งบการเงินเฉพาะกิจการ

ในไตรมาส 1/2566 บริษัทฯ มีปริมาณการขาย 235.541 ล้านลิตร เพิ่มขึ้นจากช่วงเวลาเดียวกันของปี  
2565 เป็นจำนวน 23.736 ล้านลิตร หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 11.21 มีรายได้รวมทั้งสิ้นเป็นจำนวน 6,769.39 ล้านบาท  
เพิ่มขึ้นจากช่วงเวลาเดียวกันของปี 2565 เป็นจำนวน 998.80 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 17.31 เนื่องจากสาเหตุที่  
สำคัญคือ รายได้จากการขาย-สุทธิเพิ่มขึ้น จากปริมาณการขาย และราคาขายเฉลี่ยต่อลิตรที่เพิ่มขึ้น ดังมีรายละเอียด  
ปรากฏในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (เฉพาะกิจการ) ที่แนบ

มีกำไรก่อนภาษีเงินได้จำนวน 78.68 ล้านบาท เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปี 2565 ที่มีกำไรก่อน  
ภาษีเงินได้จำนวน 89.70 ล้านบาทแล้ว ลดลง 11.01 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 12.28 เนื่องจากรายการที่สำคัญคือ  
คือ กำไรขั้นต้นต่อลิตรของธุรกิจค้าปลีกลดลงจากช่วงเวลาเดียวกันของปี 2565 ในขณะที่ต้นทุนในการจัดจำหน่าย  
เพิ่มขึ้น จากค่าสาธารณูปโภค และจากค่าใช้จ่ายบุคลากรที่เพิ่มขึ้น เนื่องจากการปรับค่าแรงขั้นต่ำเพิ่มขึ้น มีผลทำให้  
บริษัทฯ มีกำไรสุทธิหลังภาษีเงินได้จำนวน 62.61 ล้านบาท ลดลงจากช่วงเวลาเดียวกันของปี 2565 ที่มีกำไรสุทธิหลัง  
ภาษีเงินได้จำนวน 70.82 ล้านบาท เป็นจำนวน 8.21 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 11.59

#### 2. งบการเงินรวม

ในไตรมาส 1/2566 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีปริมาณการขายน้ำมันรวม 322.963 ล้านลิตร เพิ่มขึ้น  
จากช่วงเวลาเดียวกันของปี 2565 เป็นจำนวน 48.681 ล้านลิตร หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 17.75 มีรายได้รวม 9,083.27  
ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเวลาเดียวกันของปี 2565 เป็นจำนวน 1,764.02 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 24.10 เนื่องจาก  
สาเหตุที่สำคัญคือ รายได้จากการขาย-สุทธิเพิ่มขึ้น จากปริมาณการขาย และราคาขายเฉลี่ยต่อลิตรที่เพิ่มขึ้น บริษัทฯ

และบริษัทย่อยมีกำไรก่อนภาษีเงินได้จำนวน 149.14 ล้านบาท ลดลงจากช่วงเวลาเดียวกันของปี 2565 ที่มีกำไรสุทธิ ก่อนภาษีเงินได้จำนวน 165.58 ล้านบาท เป็นจำนวน 16.44 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 9.93 เนื่องจากสาเหตุที่สำคัญ คือ กำไรขั้นต้นต่อลิตรของธุรกิจค้าปลีกลดลงจากช่วงเวลาเดียวกันของปี 2565 ในขณะที่ต้นทุนในการจัดจำหน่าย เพิ่มขึ้น จากค่าสาธารณูปโภค และจากค่าใช้จ่ายบุคลากรที่เพิ่มขึ้น เนื่องจากการปรับค่าแรงขั้นต่ำเพิ่มขึ้น ทำให้บริษัท และบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิหลังภาษีเงินได้จำนวน 116.40 ล้านบาท ลดลงจากช่วงเวลาเดียวกันของปี 2565 ที่มีกำไร สุทธิหลังภาษีเงินได้จำนวน 130.59 ล้านบาท เป็นจำนวน 14.19 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 10.86

จึงขอเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(ชัยฤทธิ์ สิมะโรจน์)

กรรมการผู้จัดการ